3. An in casu, quo decretum in Andrien. erga primam dignitatem debeat observari, eadem præ- eminentia in secundis feriis Nativitatis D. N. J. C., Resurrectionis, Pentecostes, aliorumque festorum pertineat ad priorem, et quorum.

4. Num liceat aliquibus canonicis renuntiare capitulari juri per eminentissimum et reverendissimum dominum episcopum asserto celebrandi Missas decantandas pro anniversariis benefactorum, festivitatis, etc., ac novendiales aliasque similes functiones. An illud vicibus sibi fungentibus, sive aliud ad hebdomadarium spectans celebrandi Missas solennes, ac Vesperas, quæ habent processiones, vel alias functiones quasi adnexas, transferre in primam vel alteram dignitatem, sibi hæc privative deberi contententes, et sic incertum reddere jus capituli.

5. Utrum cum dd. Missæ, vel aliæ extra chorales functiones ad alios pertinent collegas juxta institutum turnum de mandato ejusdem episcopi, liceat illis canonicis a choro, et cantu per capitulares de necessitate præstando (quoniam mansionarii curæ animarum addicti sunt, et alii decentes cantores non habentur), se substrahere, relinquere insufficientem ad id canonicorum numerum, et ita non tantum exercitium juris capitularis, sed etiam fidelium devotionem in derisum vertere, vel impedire.

6. An duo saltem adesse debeant inservientes clerici in funeribus; alter crucem deferens ac tenens, alter vero parochio ministrans; an vero sufficiat unus.

7. Num stipendia a defunctorum hæredibus pro cruce, et dicto clerico ministrante solvi solita, sint de juribus parochialibus, an potius capitularibus, spectentque ad deferentem crucem, et respective dictum clericum ministrantem, sive ad sacristam collegiatae salarium dictis clericis solventem, juxta illud decretum ejusdem eminentissimi ac reverendissimi episcopi.

Sacra eadem congregatio, habita prius eminentissimi et reverendissimi episcopi informatione, ad relationem eminentissimi et reverendissimi domini

cardinalis vicecomitis ponentis, rescribendum censuit: *Ad 1, affirmative ad primam partem; in reliquis arbitrio eminentissimi episcopi. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 2 Augusti 1783.*

*Senogallien.*

1693. Proposito in congregatione sacrorum Rituum inter fratres ordinis Minorum conventualium Sancti Francisci terræ Montis Novi diocæsensis Senogalliensis ex una, et abbatem Franciscum Festarini parochum ecclesiæ S. Mariæ de Platea dictæ terræ ex altera, partibus, infrascripto dubio coram eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Archinto præfecto, et ponente concordato: *An in funeribus explendis in ecclesia PP. Minorum conventualium S. Francisci Montis Novi, in digniori loco consistere debeat crux ecclesiæ tumulantis, seu potius illa ecclesiæ abbatialis, et parochialis, in casu, etc., sacra eadem congregatio, utraque parte, scripto et voce informante, prius audita, visisque juribus inde deductis, ad relationem ejusdem eminentissimi ponentis rescribendum censuit: Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 2 Augusti 1783.*

*Volturarian.*

1694. Proposito pro eminentissimum et reverendissimum dominum cardinalem Archinto sacra Rituum congregationis præfectum, et ponentem in eadem sacra Rituum congregatione, ad instantiam cleri S. Marci diocæsensis Volturariensis infrascripto dubio: *An a clero S. Marci diocæsensis Volturariensis recitari debeant duo Officia pro duabus translationibus corporis S. Januarii martyris, unum nempe Dominica prima vel secunda Maii, alterum die vigesima tertia Octobris, juxta concessionem factam per hanc sacram Rituum congregationem, seu potius alterum ex illis, sacra eadem congregatio, audito prius voto unius ex apostolicarum cæremoniarum magistris, scriptis exarato, typisque vulgato, ad relationem ejusdem eminentissimi ponentis rescribendum censuit: Teneri clerum S. Marci ad recitationem utriusque Officii pro duplici distincta translatione corporis S. Januarii martyris, juxta concessionem factam per hanc sacram Rituum congregationem, neque ullo pacto posse sive ab uno, sive ab altero abstinere. Et ita declaravit. Die 2 Augusti 1783.*

*Lusitana.*

1695. Ex parte Antonii de Padua Correa, canonici congregationis canonicorum secularium Sancti Joannis evangelistæ in Lusitania, sacra Rituum congregationi supplicatum fuit pro declaratione sequentium dubiorum, quæ sunt:

1. Num in ecclesiis choro astrictis diebus illis in quibus Officium aut nocturnum Defunctorum recitatur die duplici majori, vel minori, vel semiduplici, præter Missam de Requiem, debeat, necne, Missa alia celebrari Officii illius diei.

2. Inquiritur qualis in die commemorationis Defunctorum, cum pro uno tantum Missa applicatur, dici debeat, nimirum si prima propria diei, aut vero Missa communis sub ritu semiduplici.

3. Utrum in ecclesiis regni Lusitani, ubi feria quinta Ascensionis Domini Nona cantatur solemniter post meridiem usque ad primam horam absque Officii interpolatione, debeat cereus paschalis exstingui statim post Evangelium Missæ sollemnis, aut vero conservari usque ad finem Nonæ, et tunc exstingui, finita antiphona prædictæ horæ.

Et sacra eadem congregatio, audito prius voto unius ex apostolicarum cæremoniarum magistris, scriptis exarato, typisque vulgato, ad relationem eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis vicecomitis ponentis rescribendum censuit: *Ad 1, affirmative, quia Missa conventualis de Officio currenti omitti non potest; ad 2, cum Lusitani gaudeant privilegio tres Missas celebrandi in die commemorationis defunctorum, qualemcumque trium a Benedicto XIV ipsis præscriptarum possunt dicere, licet*

*pro uno tantum Missa applicetur; ad 3, affirmative quoad primam partem dubii, et negative quoad secundam: quia rubrica Missalis admissim servari debet. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 20 Decembris 1783.*

*Urbis et Orbis.*

1696. Cum ex peculiaribus dubiis ex parte nonnullorum parochorum, seu aliorum ad præscriptarum in rubricis regularum observantiam deputatorum sacra Rituum congregationi propositis, comperit fuerit, non levem alicubi subortam esse dubitationem et controversiam super intelligentia generalis illius rubricæ, quæ in Missali Romano ascripta legitur ante Missam pro sponso et sponsa, videlicet: *Quod si benedictio nuptiarum facienda sit pro sponso et sponsa die Dominico, vel alio die festo, dicatur Missa de Dominica, vel festo, etc., cum commemoratione sequentis Missæ pro sponso et sponsa;* dum aliqui censent rubricam illam locum habere in omnibus diebus, quibus celebretur Officium et Missa de festo duplici sive majoris, sive minoris ritus, quibusque proinde minime licet præmissas inibi Missas votivas pro sacerdotum devotione celebrare; alii vero putant præfata verba, vel alio die festo, intelligenda tantum esse de festis solemnioribus et festivis de præcepto: hinc sacra eadem congregatio, referente eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Corsino episcopo Sabiniensi, ad dirimendas imposterum controversias, et dubitationes de medio tollendas, præsentii generali decreto statuit: *In celebratione nuptiarum, quæ fit extra diem Dominicum, vel alium diem festum de præcepto, seu in quo occurrat duplex prima vel secunda classis, etiamsi fiat Officium et Missa de festo duplici per annum, sive majori, sive minori, dicendam esse Missam pro sponso et sponsa, in fine Missalis post alias Missas votivas, specialiter assignatam: in diebus vero Dominicis, aliisque diebus festis de præcepto, ac duplicibus prima, et secunda classis, dicendam esse Missam de festo cum commemoratione Missæ pro sponso et sponsa. Atque ita decrevit, et servari mandavit. Die 20 Decembris 1783.*

Factaque deinde per me secretarium de prædictis sanctissimo domino nostro Pio PP. VI, relatione, Sanctitas Sua præfatum sacrae congregationis generale decretum confirmavit, et ubique executioni dandum esse præcepit. Die 7 Januarii 1784.

*Civitatis Castellæ.*

1697. Exortis inter parochos, priores, cæterosque rectores ecclesiarum secularium civitatis Castellæ controversiis ex una, et capitulum, necnon præpositum archidiaconum, aliosque canonicos ecclesiæ cathedralis dictæ civitatis, ex altera, partibus, super jure porrigendi aspersorium episcopo in processionebus, illisque ad sacram Rituum congregationem delatis, infrascriptum dubium coram eminentissimo ac reverendissimo domino cardinali vicecomite ponente concordatum decidendum propositum fuit: *An et a quo in actu ingressus ad ecclesias priorales et parochiales civitatis Castellæ sit porrigendum aspersorium aquæ benedictæ episcopo incedenti processionaliter in diebus Rogationum, seu alia quavis occasione insimul cum canonicis cathedralis vestibus canonicalibus indutis, et capitulariter procedentibus, in casu, etc. Et sacra eadem congregatio, visis tantum juribus parochorum, priorum, cæterorumque rectorum ecclesiarum secularium dictæ civitatis, eorumque procuratore, scripto et voce informante, audito, cum pars adversa pro dilatione insteterit, ad relationem præfati eminentissimi ponentis rescribendum censuit: *Dilata, et per modum provisionis servetur constitutio synodalis. Et ita declaravit. Die 27 Aprilis 1783.**